

Marslund Holding A/S

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 27 71 98 21

01.01.2020 - 31.12.2020

Langergårdvej 8, 7600 Struer

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2021

Martin Agerskov
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsrapporten	16
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Marslund Holding A/S Langergårdvej 8 7600 Struer
	CVR-nr.: 27 71 98 21
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Hjemsted: Struer
Bestyrelse	Karen Munch Agerskov, formand Martin Agerskov Troels Munch Agerskov Sofie Munch Agerskov Naja Munch Agerskov Søren Munch Agerskov
Direktion	Martin Agerskov
Revision	SAGRO I/S Nupark 47 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Danske Bank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før finansielle poster	-189	261	-145	-165	-192
Resultat af finansielle poster	14.589	13.061	1.966	19.004	4.270
Årets resultat	14.210	13.542	1.895	18.801	4.217
Balancesum	113.017	111.126	98.676	100.264	60.812
Egenkapital	97.712	84.228	70.926	69.266	45.858
Nøgletal					
Soliditetsgrad	86,5%	75,8%	71,9%	69,1%	75,4%
Forrentning af egenkapital	15,6%	17,5%	2,7%	32,7%	18,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år været investering i værdipapirer og i hel eller delvis ejede datterselskaber, kapitalinteresser, herunder også i udlandet samt rådgivnings virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Da selskabets ejerandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser primært beskæftiger sig med svineproduktion, så er afrikansk svinepest en faktor, der kan have en væsentlig indflydelse på virksomhedens aktivitet.

Selskabet har i årets løb fået styr på svinepesten i en af virksomhederne i Rumænien og driften forventes i 2021 at være på fuld drift, med indkørsels vanskeligheder.

Generelt er der stor fokus på biosecurity i selskaberne for at undgå svinepest i besætningerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 14.209.615, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 97.711.721.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

For det kommende år er det ledelsens forventning, at der vil komme et fald i resultatet for de udenlandske virksomheder, hvilket primært skyldes indkørsel af den nye besætning i den virksomhed som har været ramt af ASF (afrikansk svinepest).

De danske selskaber produktion forventes at blive på niveau med 2020, hvorfor der forventes et ligende resultat for disse selskaber.

Da Marslund Holding A/S primært investerer i svineproduktion, så fylder ASF og svinenoteringen en del for selskabet ift. usikkerhedsfaktorer.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Der vurderes ikke at være særlige faktorer, der påvirker miljøforhold ud over almindelig forekomne i relation til selskabets aktivitet.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der er ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttotab		-66.437	367.125
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-122.827</u>	<u>-106.460</u>
Resultat før finansielle poster		-189.264	260.665
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-225.562	229.611
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		19.308.919	25.089.952
Finansielle indtægter		1.611.861	1.154.724
Finansielle omkostninger	4	<u>-6.106.633</u>	<u>-13.413.233</u>
Resultat før skat		14.399.321	13.321.719
Skat af årets resultat	5	<u>-189.706</u>	<u>219.904</u>
Årets resultat		<u>14.209.615</u>	<u>13.541.623</u>
Foreslået udbytte		251.000	245.700
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-3.080.126	23.361.597
Overført resultat		<u>17.038.741</u>	<u>-10.065.674</u>
		<u>14.209.615</u>	<u>13.541.623</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.579.355	2.342.112
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.579.355</u>	<u>2.342.112</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	15.348.661
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	69.986.491	61.129.081
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	9.095.707	10.941.720
Andre tilgodehavender	9	14.270.842	10.750.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>93.353.040</u>	<u>98.169.462</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>95.932.395</u>	<u>100.511.574</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	667.590
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		4.499.208	4.480.951
Andre tilgodehavender		12.585.165	5.465.720
Tilgodehavender		<u>17.084.373</u>	<u>10.614.261</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>17.084.373</u>	<u>10.614.261</u>
Aktiver i alt		<u><u>113.016.768</u></u>	<u><u>111.125.835</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		63.683.379	68.243.427
Overført resultat		33.277.342	15.238.601
Foreslået udbytte for regnskabsåret		251.000	245.700
Egenkapital		<u>97.711.721</u>	<u>84.227.728</u>
Anden gæld		5.249.725	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>5.249.725</u>	<u>0</u>
Banker	10	3.947.348	3.722.502
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.430	9.209
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	19.852.002
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	3.314.394
Anden gæld		6.093.544	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.055.322</u>	<u>26.898.107</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>15.305.047</u>	<u>26.898.107</u>
Passiver i alt		<u>113.016.768</u>	<u>111.125.835</u>
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	67.243.427	16.238.601	245.700	84.227.728
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-245.700	-245.700
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-479.922	0	0	-479.922
Årets resultat	0	-3.080.126	17.038.741	251.000	14.209.615
Egenkapital 31. december 2020	500.000	63.683.379	33.277.342	251.000	97.711.721

Selskabskapitalen udgør TDKK 500. Selskabskapitalen er delt op i seks klasser: A, B, C, D, E og F. Aktieklasserne A og B har en nominel værdi på TDKK 50 hver mens aktieklasserne C, D, E og F har en nominelværdi på TDKK 100 hver.

Aktierne er fordelt á DKK 1 eller mutipla heraf

Selskabskapitalen har været uændret de sidste 5 år.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat		14.209.615	13.541.623
Reguleringer	13	-14.276.052	-13.174.498
Ændring i driftskapital	14	-22.230.041	6.132.526
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-22.296.478	6.499.651
Renteindbetalinger og lignende		1.611.861	1.154.724
Renteudbetalinger og lignende		-429.437	-971.482
Pengestrømme fra ordinær drift		-21.114.054	6.682.893
Skat af årets resultat		-189.706	294.404
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-21.303.760	6.977.297
Køb af materielle anlægsaktiver		-360.070	-34.041
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-7.336.496	-6.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-7.696.566	-6.034.041
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.082.856	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		5.234.196	0
Betalt udbytte		-245.700	-240.000
Andre reguleringer		25.094.686	-703.256
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		29.000.326	-943.256
Ændring i likvider		0	0
Likvider 1. januar 2020		0	0
Likvider 31. december 2020		0	0

Noter

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>122.827</u>	<u>106.460</u>
	<u>122.827</u>	<u>106.460</u>
3 Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomheds indtjeningsskabende driftsaktivitet, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelses gevinst og tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter. Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen:		
Indtægter af kapitalinteresser er positivt påvirket af en indregning af negativ goodwill	0	9.805.000
Finansielle omkostninger er påvirket af nedskrivninger på andre værdipapirer og kapitalandele	<u>-5.661.667</u>	<u>-11.490.779</u>
	<u>-5.661.667</u>	<u>-1.685.779</u>

Noter

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	807.593
Andre finansielle omkostninger	<u>6.106.633</u>	<u>12.605.640</u>
	<u>6.106.633</u>	<u>13.413.233</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>189.706</u>	<u>-219.904</u>
	<u>189.706</u>	<u>-219.904</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>
Kostpris 1. januar 2020		2.564.197
Tilgang i årets løb		<u>360.070</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>2.924.267</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		222.085
Årets afskrivninger		<u>122.827</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>344.912</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>2.579.355</u>

Noter

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	500.000	500.000
Afgang i årets løb	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	14.848.661	14.619.050
Årets afgang	-14.623.099	0
Årets resultat	<u>-225.562</u>	<u>229.611</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>0</u>	<u>14.848.661</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>15.348.661</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2020	7.569.054	5.178.708
Korrektion primo	352.000	0
Tilgang i årets løb	0	2.552.140
Afgang i årets løb	<u>-1.617.942</u>	<u>-161.794</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>6.303.112</u>	<u>7.569.054</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	53.560.029	30.147.955
Årets afgang	-2.016.173	-193.448
Valutakursregulering	-1.261.002	-860.235
Årets resultat	16.393.011	24.465.755
Udbytte modtaget	-3.048.904	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>56.418</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>63.683.379</u>	<u>53.560.027</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>69.986.491</u>	<u>61.129.081</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
SC Danbred Arges LLC	Rumænien	40%
SC Agroprod Benta Nicu LLC	Rumænien	40%
SC Agro Consulting Chiriac S.R.L.	Rumænien	40%
Agriculturale Cooperative Banbred	Rumænien	40%
Grydholt Opformering ApS	Holstebro	20%
El Cortijo Led Aguacate S.L.	Spanien	50%

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapi- talandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2020	22.432.499	10.750.000
Tilgang i årets løb	3.815.654	9.520.842
Afgang i årets løb	0	-6.000.000
Kostpris 31. december 2020	<u>26.248.153</u>	<u>14.270.842</u>
Nedskrivninger 1. januar 2020	11.490.779	0
Årets nedskrivninger	5.661.667	0
Nedskrivninger 31. december 2020	<u>17.152.446</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>9.095.707</u>	<u>14.270.842</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	<u>5.249.725</u>	<u>0</u>
Langfristet del	<u>5.249.725</u>	<u>0</u>
Øvrig kortfristet anden gæld	<u>6.093.544</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>6.093.544</u>	<u>0</u>
	<u>11.343.269</u>	<u>0</u>

Noter

11 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser relateret til kapitalinteresser

Selskabet har erklæret at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for kapitalinteresse i Grydholt Opformering ApS, således at den kapitalinteresserede selskabs kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at selskabet kan fortsætte driften i overskuelig fremtid. Grydholt Opformering ApS har pr. 31.12.2020 en egenkapital på TDKK 4.106 og positiv indestående på TDKK 282.

Selskabet har tidligere været sambeskattet med dansk tilknyttet virksomhed. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 0 pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Direktør Martin Agerskov
Langergårdvej 8, Resen
7600 Struer

Transaktioner

Marslund Holding A/S har i regnskabsåret haft mellemregninger med direktionsmedlemmet Martin Agerskov, tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser. Transaktionerne er indgået på markedsmæssige vilkår. Gæld til direktionsmedlemmet fremgår af balancen.

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.611.861	-1.154.724
Finansielle omkostninger	6.106.633	13.413.233
Af- og nedskrivninger	122.827	106.460
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	225.562	-229.611
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-19.308.919	-25.089.952
Skat af årets resultat	189.706	-219.904
	<u>-14.276.052</u>	<u>-13.174.498</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-6.470.112	7.952.286
Ændring i leverandører mv.	-15.759.929	-1.819.760
	<u>-22.230.041</u>	<u>6.132.526</u>
